molyn de Leyntwardin, et vint soude de terre, la quel sire Hugh de Mortemer akata de Hereberte du Chastel: et la terre desuz Wigemore, et la terre de la Newton, et la rente del molyn de Boriton, et la rente de Eleton et de Brunshop.

Dentre cestes choses si fut sire Hugh de Mortimer mut curios et penible entour l'overaine de lor eglise, la quelle il fist tote perfere a ces costages; et quant ale fut tote perfete, si la fist dedye per la mayn sire Robert Folyoth, adonk evesk de Hereford, en le honur de seinte Jake l'apostle. Et quant l'eglise fut dedye si fist sire Hugh de Mortimer renover et confirmer toutz les dounz k'il avoit fet as chanoines perdevant, a l'eglise; et nomement le maner de Kham, od les aportenances, le quel maner donail a les chanoines devant tote la people que illeokes fut assemble, et le confirma, per sa chartre. Apres ceo dona il al eglise un chaliz d'or fin, et un coupe d'or, pur mettre dedeins eukariste; et deux chaundelers d'argent d'orrez; et fist l'evesk et l'abbe od tut le covent, et od tutz les prestres qe presentes furent excumenger tutz ceus quy nul des ceus iewens alloyassennt de la mesun, for taunt seulement pur feyn et arsun: et il dona adonks al evesk une juste d'argent pleine de pyement la quale il receust pur graunt doun. Et l'evesk dona ameines l'eglise une chape de queor pourpre, assez honeste et richement aourne des or freys.

Et quant cetes choses furent ben ordines, chescun a sun avenaunt, morust sire Hugh de Mortimer a Clebury, en bone veleste et pleine des bones eoures, et chanoyne profes en la presence de l'abbe Randolph, le quel ly baila l'abit de chanoine od aukuns de ses freres devant sa mort. Dileokes fut le corps porto jeskes a sa abbeie de Wygemore et honourablement enterre perdevant le haut auter; l'alme de quey, sy come nus crennis, repose od elitz de Dieu en joye perdurable, Amen. Pur l'alme de quel Hugh sy est chaunte chescun jour une messe per chanoine, et chescun symaigne l'office de mortz, cet a dire Placebo et Dirige une feez de neof lessons en covent, ovesk la messe matinale l'endemain. Et chescun symaigne pain et cervoyse ove autres vyaundes parties as poveres per la main del aumoner estre autres partisones qe ont fet per my l'an as poveres et a estranges. Et en le jour de sun anniversarie si sunt cent poveres puys soffysonaut, et chescun avera une miche et deux harankes, et potage, pur ceo que sun anniversaria cheet en Quareme. Les autres aumoynes, qe ont fet pur lui, chescun jour as estas et as estrange en le ostelerye, et per ailours, et les bienfeez espirituels qe sunt fet per chanoynes pur ly, et serrunt fetz aremenaut, nombrer ne poit nul home; mes a Ihesu Christ sunt pleinement conews.